令和３年３月１０日

「大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり懇談会（第３３回）」

の開催結果について

令和３年３月１０日（水）、書面開催にて、第３３回大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり懇談会を開

催しましたのでお知らせいたします。懇談会および議事概要は以下のとおりです。

１．懇談会について

 (概 要)

 大手町・丸の内・有楽町地区において、公共と民間の協力・協調によって都心にふさわしい魅力あ

るまちづくりを進めるため、平成８年９月、関係者の懇談の場として大手町・丸の内・有楽町地区まち

づくり懇談会を設置し、以降、年１、２回程度開催している。

 (構 成)

○千代田区      副区長、環境まちづくり部まちづくり担当部長

○東京都都市整備局  技監、都市づくり政策部長

○(一社)大手町・丸の内・有楽町地区まちづくり協議会

理 事 長（ 三菱地所(株) ）

副理事長（ (株)三菱ＵＦＪ銀行 ）

副理事長（ 東日本電信電話(株) ）

○東日本旅客鉄道(株) 総合企画本部品川・大規模開発部次長

２．議事概要

 (1)討議事項

「大丸有まちづくりガイドライン 2020」の記載事項について

・懇談会設置要綱（要綱の施行日を記載 ）

・既往の計画・調査（「『未来の東京』戦略ビジョン」を追記）

・懇談会開催の記録（第 33 回の書面開催まで追記）

・社会的周知・理解活動（今回のパブコメとりまとめを追記）

【問い合わせ先】

・東京都都市整備局都市づくり政策部 開発企画課

電話 ０３－５３８８－３２４３

・千代田区環境まちづくり部 地域まちづくり課

電話 ０３－５２１１－３６１７